
Zápis z jednání RMČ č. 4 ze dne 30.11.2022    

 

1 

 

Zápis z 3. jednání 

Rady Městské části Praha-Ďáblice 
konaného dne 30.11. 2022 od 16:05 hod. 

 
Zúčastnění: starosta Martin Tumpach, 1. místostarostka Martina Postupová (připojena 
on-line od 19:30 hod), místostarosta Jaroslav Lehovec, radní: Tomáš Kneifl, David 
Prokeš, tajemnice Renata Henych 
Omluveni:  
Hosté:  

 

Program jednání: 

01- Program na ZMČ č.2 dne 21.12.2022 (star.) 
02- Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2023 (star., FV) 
03- Rozpočet VHČ MČ Praha-Ďáblice (star., FV) 
04- Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2027 (star., FV) 
05- Rozpočtové provizorium (star., FV) 
06- Odměna řediteli ZŠ a MŠ (star.) 
07- Ukončení nájemního vztahu se společností Diakonie ČCE (1.místostar.) 
08- Polepy (místostar.) 
09- ACG Real – přihlášení pohledávky (taj.) 
10- Informace radních a pro radní 

 
01/03/22 

Program na ZMČ č.2 dne 21.12.2022 

Starosta společně s 1.místostarostkou a místostarostou předložili na RMČ návrh 
programu na zasedání ZMČ č.2, které se bude konat dne 21.12.2022. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.40/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
schvaluje  
Program na zasedání ZMČ č.2 dne 21.12.2022 od 17:00 hodin v tomto znění: 

1) Kontrola zápisu ZMČ č.1/2022 

2) Volný mikrofon 

3) Rozpočtové opatření č. 11/2022 - informace (FV) 

4) Rozpočtové opatření č.12/2022 – schválení (FV) 

5) Kompenzační příspěvek na rok 2023 (star.) 

6) Rozpočtové provizorium na rok 2023 (FV) 

7) Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2023 (FV) 

8) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024-2028 (FV) 

9) Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2023 (FV) 

10) Rozpočet PO na rok 2023 - informace (FV) 

11) Střednědobý výhled rozpočtu PO na rok 2023-2024 – informace (FV) 

12) Provádění rozpočtových opatření koncem roku 2022 (FV) 

13) Veřejnoprávní smlouva – SK Ďáblice 2023 (star.) 

14) Veřejnoprávní smlouva – Senioři ČR (star.) 



Zápis z jednání RMČ č. 4 ze dne 30.11.2022    

 

2 

 

15) Informace o schválení úhrady svozu TKO za II. pol. 2022 (FV, star.) 

16) Volba předsedy FV (FV) 

17) Informace radních a zastupitelů 

18) Diskuze 

(4-0-0) 

02/03/22 
Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2023 
Starosta společně s 1.místostarostkou a místostarostou předložili na RMČ návrh 
Rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2023, který byl projednán na FV dne 22.11.2022. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.41/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s návrhem rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2023 doporučeným finančním výborem, 
který je přílohou tohoto usnesení, s těmito úpravami: ponechání kompenzačního 
příspěvku za skládku pro děti do 18 let v roce 2023 a úhrady Svozu TKO za 2.pololetí 
roku 2023. 
II. pověřuje  
FIO zařazením položek do návrhu rozpočtu 2023 a jeho vyvěšením dle zákona. 
III. pověřuje 
starostu, ve spolupráci s předsedou finančního výboru, předložit tento návrh ke 
schválení Zastupitelstvu MČ Praha-Ďáblice. 
(4-0-0) 
 
03/03/22 
Rozpočet VHČ MČ Praha-Ďáblice 
Starosta společně s 1.místostarostkou a místostarostou předložili na RMČ návrh 
Rozpočtu vedlejší hospodářské činnosti MČ Praha-Ďáblice na rok 2023, který byl 
projednán na FV dne 22.11.2022. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.42/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s návrhem Rozpočtu vedlejší hospodářské činnosti MČ Praha-Ďáblice na rok 2023, 
který je přílohou tohoto usnesení. 
II. pověřuje 
starostu ve spolupráci s předsedou Finančního výboru, předložit tento návrh 
zastupitelstvu ke schválení na nejbližším zasedání ZMČ Praha-Ďáblice. 
(4-0-0) 
 
04/03/22 
Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2028 
Starosta společně s 1.místostarostkou a místostarostou předložili na RMČ návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2024–2028, který byl 
projednán na FV dne 22.11.2022. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.43/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
 



Zápis z jednání RMČ č. 4 ze dne 30.11.2022    

 

3 

 

I. souhlasí 
s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2024–2028, 
který je přílohou tohoto usnesení. 
II. pověřuje 
ve spolupráci s předsedou Finančního výboru, předložit tento návrh zastupitelstvu ke 
schválení na nejbližším zasedání ZMČ Praha-Ďáblice. 
(3-0-1) 
 
05/03/22 
Rozpočtové provizorium 
Starosta společně s 1.místostarostkou a místostarostou předložili na RMČ návrh 
Rozpočtového provizoria MČ Praha-Ďáblice na rok 2023, který byl projednán na FV dne 
22.11.2022. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.44/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí    
zásady schvalování rozpočtu, stanovené zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2023 
dle metodiky Magistrátu hl. m. Prahy. 
II. doporučuje 
ZMČ schválení rozpočtového provizoria hospodaření MČ Praha-Ďáblice v případě 
neschválení rozpočtu HMP. Po 1. 1. 2023 MČ Praha-Ďáblice bude hospodařit v rámci 
rozpočtového provizoria do schválení rozpočtu pro daný rok dle následujících pravidel:  
a) běžné výdaje lze uvolňovat dle kapitol měsíčně do výše 1/12 rozpočtu schváleného 

pro rok 2022. 
b) kapitálové výdaje lze uvolňovat pouze na smlouvy uzavřené před 1.1.2023. 
(4-0-0) 
 
06/03/22 
Odměna řediteli ZŠ a MŠ 

Bod bude v následující RMČ podřazen pod bod č.13/106/22. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.45/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje  
v souladu s ustanovením § 134 zákona číslo 262/2006 Sb., zákoník práce, odměnu 
Mgr. Bc. Josefu Buchalovi, řediteli Základní školy a mateřské školy, U Parkánu 17, 
Praha 8 – Ďáblice, a to ve výši xxxxxx,- Kč, která bude vyplacena ze mzdových 
prostředků MŠMT pro rok 2022.  
II. ukládá  
starostovi informovat ředitele ZŠ a MŠ. 
(4-0-0)  
 
Na projednání tohoto bodu se připojila online Mgr. Postupová v 19:30 hod a z důvodu 
pozdějšího připojení se bod projednal jako poslední v pořadí (hlasovali všichni členové 
RMČ). 
 
07/03/22 
Ukončení nájemního vztahu se společností Diakonie ČCE 



Zápis z jednání RMČ č. 4 ze dne 30.11.2022    

 

4 

 

RMČ předložila 1. místostarostka Martina Postupová návrh na ukončení nájemního 
vztahu se společností Diakonie ČCE se sídlem Bruselská 298/4, Praha 2, IČO: 
45248842. Důvodem ukončení nájemní smlouvy je dle předkladatelky výše nájmu, 
kterou Diakonie ČCE platí MČ Praha 8 - Ďáblice a je nepřiměřeně nízká, s ohledem na 
ostatní nájemce se jedná o diskriminaci ostatních subjektů, a hlavně neúčelné 
hospodaření s majetkem obce, což je v rozporu s § 35 odst. 1 zákona o hlavním městě 
Praze.  
 

Rada po projednání přijala usnesení č.46/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
ukončení Nájemní smlouvy se společností Diakonie ČCE – středisko křesťanské 
pomoci v Praze, se sídlem: Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2, IČO: 45248842, v souladu 
s nájemní smlouvou. 
II. pověřuje 
1. místostarostku uzavřením právního dokumentu. 
III. pověřuje  
sociální pracovnici vypracovat a předložit na jednání RMČ přehled poskytovatelů 
sociálních služeb dostupných pro občany Ďáblic. 
(3-1-1) 

 

08/03/22 
Polepy 

Na RMČ předložil místostarosta Jaroslav Lehovec cenovou nabídku od společnosti 

Spyron s.r.o., Českobrodská 52, 190 11 Praha 9 – Běchovice na polepy určené pro OD 

Ke Kinu a do prostor ÚMČ. Vzhledem k jednotnému designu, byla poptána pouze firma, 

která zajišťovala všechny polepy budovy nové radnice.  

 

Rada po projednání nepřijala usnesení č.xxx/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
nabídku společnosti Spyron s.r.o., Českobrodská 52, 190 11 Praha 9 – Běchovice, IČO: 

26504162 na polepy budovy OD Ke Kinu č.p. 159/7 a budovy nové radnice – ÚMČ, 

Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice za částku 58.819, - Kč bez DPH. 

II. pověřuje 

starostu podpisem objednávky. 

(0-3-1) USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 
9/03/22 
ACG Real – přihlášení pohledávky 
Na RMČ předložila tajemnice informaci o nutnosti podání přihlášky pohledávky za 
společností ACG-Real s.r.o. a zmocnění advokáta Mgr. V.D. k zastoupení MČ Praha-
Ďáblice v insolvenčním řízení vedeném Městským soudem v Praze, a to včetně činění 
právních jednání hmotněprávní povahy. Tato plná moc se vztahuje i na případná řízení 
před civilními a správními soudy, včetně podání mimořádných opravných prostředků 
(zejména kasační stížnosti a dovolání) a řízení před Nejvyšším soudem a Nejvyšším 
správním soudem. 
 



Zápis z jednání RMČ č. 4 ze dne 30.11.2022    

 

5 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.47/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s Přihláškou pohledávky za dlužníkem, společností ACG-Real s.r.o., se sídlem: 

Lomnického 1705/7, 140 00 Praha 4, IČO: 27094359 ve výši 636.684,05 Kč. 

II. zmocňuje 

Mgr. V.D., advokáta společnosti Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o., se sídlem: 

Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, IČO: 01825666, k zastoupení MČ Praha-Ďáblice v 

insolvenčním řízení vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. MSPH 88 INS 

13671 / 2022, a to včetně činění právních jednání hmotněprávní povahy proti dlužníkovi 

– společnosti ACG-Real, s.r.o., dle uzavřené Příkazní smlouvy ze dne 19.12.2017. 

III. pověřuje 

Mgr. Martinu Postupovou, 1.místostarostku, dalším jednáním a informováním RMČ o 

dalších úkonech v této věci. 

(4-0-0) 
 

11/03/22 
Informace radních a pro radní 
Ing. Mgr. Tumpach 

• uzávěrka příspěvků do ĎZ je v neděli 4.12.2022, 

• podoba vánočního přání. 

 

 

Konec: ve 20:43 hod.  

Zapisovatel: Markéta Köhlerová 

Datum vyhotovení zápisu: 30.11.2022 

Za ověřovatele: Ing. Mgr. Martin Tumpach, David Prokeš DiS. 

Příští jednání: 7.12.2022 od 15:00 hod  

 


